Copyright © Mitsubishi Jisho IT Solutions Co., Ltd. All rights reserved. 1

2025 年 4 月 1 日

関係者各位

三菱地所ＩＴソリューションズ株式会社

役員・幹部人事異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 4月 1 日付をもって、下記のとおり組織改正、役員・幹部の人事異動を行いました。本日以降、下記の体

制となりますのでお知らせいたします。

記

１．組織改正(機能強化)

（１） CS 向上に向けた IT サービス部、IT コンサルティング部の機能強化と体制強化

   ・顧客満足度(CS)向上の観点から、IT サービス部と IT コンサルティング部の体制・業務分担を整理し、併せて各部か

らの兼務者による全社的な横断機能を持つビジネスパートナーチームを組成する。ビジネスパートナーチームは顧客

からの相談をワンストップで担い、全社一体となった適切なソリューション提供と事業の DX 化を IT の側面から支援

する。

   ・DX 推進や業務効率化を行うためには、ユーザー側での IT 技術を理解し、活用するスキルが求められる。DX 推進部

と協働し、三菱地所グループにおける IT リテラシー及びデジタルマインドの向上をサポートする。

（２） 技術力・現場力向上に向けた組織体制と育成強化

   ・IT コンサルティング部 開発推進室内に、最新の技術トレンドや業務に必要な IT スキルを学ぶ養成機関を立ち上げ、

社員の技術力強化を図る。

２．役員

役職 氏名 担当・兼務等

代 表 取 締 役

社長執行役員
大野  郁夫 （新任）

取 締 役

副社長執行役員
小  林  京太 （新任） 経営企画部長 兼 人事企画部長

取 締 役

専務執行役員
瀧  啓 明

システム運用部 システム開発部 クライアント・インフラ部 ネットワーク・インフラ部

ビジネスサポート部 担当

取 締 役

常務執行役員
桧 垣  淳  ITサービス部 IT コンサルティング部 業務企画部 担当

取 締 役 伊東  隆行 （新任） 三菱地所(株) 執行役員

取 締 役 国 久  望  三菱地所(株) DX 推進部長

取 締 役 蔵 方  律  三菱地所(株) 丸の内業務企画部 ユニットリーダー

監 査 役 歌 川  貴

監 査 役 吉本  幸平 （新任） 三菱地所(株) DX 推進部 ユニットリーダー

執 行 役 員 萩 本  毅  ネットワーク・インフラ部長

執 行 役 員 見米  敦郎  ＩＴコンサルティング部長

Copyright © Mitsubishi Jisho IT Solutions Co., Ltd. All rights reserved. 2

３．組織

部署名 部長 担当

ＩＴサービス部 加賀谷 宗徳 (新任)

ＩＴコンサルティング部 見 米 敦朗  執行役員 IT サービス部 担当

システム開発部 竹 内  聡

システム運用部 岸 本 直樹

クライアント・インフラ部 鏑 木  稔

ネットワーク・インフラ部 萩 本  毅  執行役員 クライアント・インフラ部 担当

ビジネスサポート部 内 田 吉信

業務企画部 樋 口 直久

経営企画部 小 林 京太 (新任) 取締役 副社長執行役員

人事企画部 小 林 京太 (新任) 取締役 副社長執行役員

以 上

三菱地所ITソリューションズ株式会社
組織図

株

主

総

会

ITサービス部

取

締

役

会

社

長

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

戦

略

委

員

会

経

営

委

員

会

監

査

役

ITコンサルティング部

システム開発部

システム運用部

クライアント・インフラ部

ネットワーク・インフラ部

ビジネスサポート部

業務企画部

経営企画部

人事企画部

ITアーキテクチャー室

開発推進室

MEGIS推進室

業務監査室

プロジェクトマネジメント推進室

社内システム推進室

三菱地所グループ及び団体の営業、IT中期計画の予算策定支援、ITサービス契約の取りまとめ、
SMOのサービス提供(全体管理SMO)、顧客の統括管理

新規ITソリューション(AI・IoT・ロボット等)の企画・構想・提案・開発・保守・運用、三菱地所グループの
ITコンサルティング、IT リテラシー・デジタルマインドの強化及び内製開発若手社員の教育

IT基盤全般(ソフトウェア～ハードウェア)、及び情報システムセキュリティ対策の企画・構想・ガバナンス

ITコンサルティング部が担当しているシステムの企画・開発・保守・運用、新規ITソリューションの
調査・研究、実証実験

アプリケーションシステムの企画・構想・提案・開発(新規システム構築、既存システムの大規模改修)

アプリケーションシステムの企画・構想・提案・開発(既存システムの改修・バージョンアップ)・保守・運用

三菱地所グループ全社共通システム(BOX、ZOOM、Microsoft 365 等)、クライアント等の企画・構想・提案・ガバナンス・導入・開発・保守・運用、ID 管理、構成管理、サー
ビス管理(アウトソーサー管理等)、及びクライアント・インフラ部とネットワーク・インフラ部の両部に関わる案件の総合調整、 並びにヘルプデスク業務

インフラシステム(ネットワーク、サーバ、セキュリティ等)の企画・構想・提案・ガバナンス・導入・開発・保守・運用

三菱地所グループの次期インフラシステム(クライアント、ネットワーク、サーバ等)の推進

三菱地所グループの経理業務受託・業務支援、及び社内ビジネスサポート業務

三菱地所グループの IT ガバナンスの高度化支援、IT 中期計画の取りまとめと全体管理、プロジェクトの進捗管理・支援、IT 資産管理、協力会社・ベン
ダーの統括管理、ライン業務の改善・業務効率化、システム化推進、特命案件へのプロジェクトマネージャー等派遣、ライン部署に向けた人財育成支援

ライン部署における社内ルール等の順守状況監査

プロジェクトマネジメント機能の組織的強化

社内システム全体の統合管理・改善・構築

総務、法務、経理、経営計画並びにその他他部署に属さない事項

人事、給与、労務、厚生、能力開発並びに業務サポート

	20250401_MJIT組織図_HP掲載資料用.pdf
	スライド 1